


## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Yaşamsal önemi ve halk sağlığını tehdit eden boyutlarına rağmen Şırnak'ın ilçe köylerinde su sorunu çözülemiyor. Köylüler haftada ancak dört saat içme suyuna erişebildiklerini ve acil olarak çözüm beklediklerini ısrarlı bir biçimde İdil Kaymakamlığı'na iletmelerine karşın çözüm üretilmedi. Temiz suya erişebilmek için belediyenin ücretli dağıttığı hijyenik olmayan tankerlerden su ihtiyaçlarını karşılamaya çalıştıklarını belirten Şırnaklılar, bunun da yetersiz kaldığını ifade ediyorlar. Temel insan haklarından biri olarak, herkesin eşit bir şekilde temiz suya erişmesi için belediyeler başta olmak üzere, mülki amirler ve ilgili bakanlıklar sorunun çözümü yönünde ivedilikle harekete geçmelidir. Yıllardır halkı mağdur eden bu sorunun çözümü amacıyla da Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğü'nün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca, bir Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ederiz.



**Ayşegül Doğan**

**Şırnak Milletvekili**

Su hayattır. Temiz suya erişim en temel insan haklarından biridir. İçme suyuna erişim salt insan yaşamı için değil, tarımsal ve hayvansal üretimin de temel ihtiyaçlarından biridir. Şırnak halkı bugün, 21.yy'da temiz suya erişemiyor. Yaşamı felce uğratan kesintilerin nedenlerinin araştırılmaması, en önemlisi yıllardan beri gerekli altyapı çalışmalarının yapılmaması bugün acil çözüm bekleyen bir sorun olarak karşımıza çıkıyor. Şırnak ili ve ilçelerinde yaşanan bu sorun sık sık gündeme getirilmesine karşın hızlı, köklü bir yatırım, alt yapı çalışması yapılmadığı ortada. Suyun bir insan hakkı olması dolayısıyla su politikalarının adalet ve hakkaniyet ilkelerine dayanan etik bir çerçevesi olmalıdır. İktidarlar, bütün yurttaşların sağlık koşullarına uygun ve yeterli miktarda suyu sunmak için gerekli harcamaları yapmak zorundadır.

Geçtiğimiz günlerde basına ve kamuoyuna yeniden yansıyan, ayrıca şahsıma doğrudan iletilen bilgilere göre, vekili olduğum Şırnak'ın İdil ilçesi ve köylerindeki su kesintileri son dönemlerde ciddi boyutlara ulaştı. Haftada sadece 4 saat suya erişebilen bazı köy ve mahalle sakinleri, İlçe Kaymakamlığı'na başvurmuş olmalarına rağmen herhangi bir çözüm üretilmemiş. Yine ilçe sakinlerinin anlatımlarına göre; Yeni Mahalle, Turgut Özalp Mahallesi, Yukarı Mahalle ve Çarşı Hükümet Caddesi'nde aylardır su kesintisi yaşanıyor. Bazı mahallelere 3 ayı aşkın zamandır su verilmemiş. Sonunda mahalle halkı kayyum yönetiminde olan İdil Belediyesi'ne boş su bidonlarıyla giderek, kayyım ile görüşmek istedi. Ancak belediyeye girişleri zabıta ve polisler tarafından engellendi.

Hava sıcaklığının 40 dereceyi aştığı köylerde kesintiler nedeniyle başka zorluk da yaşanıyor. Söz konusu ilçelerde yaşayan yurttaşlar olası salgın hastalıklar ile baş başa bırakılırken, geçimini tarım ve hayvancılıkla sağlayan köylülerin, temel ihtiyacı olan su sorununa çözüm bulmak Meclis'in sorumluluğundadır.

Şırnak halkının suya erişimi önündeki altyapısal sorunların bilerek giderilmediği ve bu durumun keyfi kesintilere gerekçe yapılarak toplumun politik tercihleri nedeniyle cezalandırıldığı, hatta köy sakinlerine yetkililer tarafından "Oylarınızı başkasına vermeseydiniz bunlar olmazdı" dendiği de iddia ediliyor.

Suyun bir insan hakkı olarak tanımlanmasının yanı sıra, bu hakkın içeriği de önemlidir. Su hakkı diğer insan haklarının gerçekleşmesinin bir ön şartı olarak ele alınmıştır. Birleşmiş Milletler Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklar Komitesi su hakkını tanımlarken genel olarak dört temel unsur belirlemiştir. İlki; suyun miktar olarak yeterli olması, uygun kalitede ve ulaşılabilir olmasının yanı sıra sosyo-ekonomik açıdan toplumun tüm kesimlerini özellikle de dezavantajlı ya da kırılgan grupları gözetken eşit erişim ilkesidir.

Bu ilkeleri de hatırlatarak Şırnak ili ve ilçelerinde yaşanan ve bir türlü giderilemeyen su ihtiyacıyla ilgili gerekli araştırmaların yapılabilmesi ve bu soruna köklü, kalıcı ve eşitlikçi bir çözüm bulunabilmesi için hızla bir Meclis Araştırma Komisyonu kurulmalıdır.

1	TULAY HATIMOĞULLARI ORUÇ	ADANA	
2	ÇİÇEK OTLU	İSTANBUL	
3	MAHMUT DİNDAR	VAN	
4	NEJLA DEMİR	AĞRI	
5	HALİDE TÜRKOĞLU	DİYARBAKIR	
6	ÖMER FARUK GERGERLİOĞLU	KOCAELİ	
7	ÖZGÜL SAKİ	İSTANBUL	
8			
9	MEHMET RÜŞTÜ TIRYAKI	BATMAN	
10	ZÜLKÜF UÇAR	VAN	
11	KAMURAN TANHAN	MARDİN	
12	HÜSEYİN OLAN	BİTLİS	
13	SEVİLAY ÇELENK ÖZEN	DİYARBAKIR	
14	YILMAZ HUN	İĞDIR	
15	ÖZNUR BARTİN	HAKKARİ	
16	SABAHAT ERDOĞAN SARITAŞ	SİİRT	
17	ALİ BOZAN	MERSİN	
18	ADALET KAYA	DİYARBAKIR	
19	ÖMER ÖCALAN	ŞANLIURFA	
20	HEVAL BOZDAĞ	AĞRI	